

Nr 324.

Af herr **Söderberg** i Stockholm, i anledning af *Kungl. Maj:ts proposition angående anslag till anordnande af yrkesinspektion.*

I Kungl. Maj:ts proposition nr 239, angående anslag till anordnande af yrkesinspektionen, föreslås under B, extra anslag, ett belopp af 50,000 kronor till arfvoden åt 3 assistenter, 18 underinspektörer och en specialinspektör samt vikariatsersättningar, m. m.

Enligt statsrådsprotokollet skulle arfvodet till underinspektörerna utgå med ett begynnelsearfvode af 2,000 kronor med 3 ålderstillägg af 300 kronor efter resp. 5, 10 och 15 års tjänstgöring, hvartill skulle komma ortstillägg för de i Stockholm boende à 200 kronor. En underinspektör i Stockholm skulle sålunda efter 15 års tjänst komma upp till ett arfvode af 3,100 kronor och i öfriga delar af landet till 2,900 kronor. Härtill kommer, att underinspektörernas reseersättning skulle utgå efter endast 5:te klassen i resereglementet, hvilken klass bestämmer en dagsersättning af 6 kronor.

Att rätt stora kvalifikationer skola ställas på underinspektörernas duglighet framgår äfven såväl af statsrådsprotokollet som vid ett närmare eftertänkande af den uppgift de skola tilldelas. Bland annat säger statsrådsprotokollet härom: »Med hänsyn till deras kompetens syntes böra fordras, att de fått någon teoretisk utbildning i maskinlära, men framför allt, att de hade grundliga, praktiska insikter i den vanliga maskintekniken. Särskildt borde de vara hemmastadda i ångpannors byggnad och skötsel, så att de tillförlitligt kunde verkställa besiktningar och profningar af ångpannor.»

Med de af Kungl. Maj:t föreslagna, låga lönesatserna för underinspektörerna synes det mig skall blifva svårt erhålla kompetenta per-

soner för dessa befattningar, med de fordringar man måste ställa på desamma, därest de skola tillfredsställande fylla sin uppgift.

En begynnelselön af 2,200 kronor i Stockholm och 2,000 kronor i öfriga delar af landet, med 5 år emellan hvarje tillägg à 300 kronor, är uppenbarligen för låg för att kunna erhålla dugliga personer, som både äga en viss grad af teknisk utbildning samt äga praktisk förfarenhet.

Ett begynnelsearfvode af 2,200 kronor samt ortstillägg för Stockholm af 300 kronor skulle ej öka detta anslag med mer än 3,700 kronor, och synes det mig, att denna summa ej bör verka afskräckande. Härigenom skulle begynnelselönen i Stockholm blifva 2,500 kronor, och vågar jag hålla före, att denna aflöning ej kan anses för hög för en person, som skall äga de kvalifikationer, som måste ställas på en underinspektör. Ej heller kan en begynnelselön af 2,200 kronor anses för hög för en underinspektör i öfriga delar af landet.

Jag hemställer därför, att Riksdagen ville besluta,

att begynnelsearfvodet för underinspektör sättes till 2,200 kronor med 3 ålderstillägg à 300 kronor efter respektive 5, 10 och 15 års tjänst, med ett ortstillägg af 300 kronor för dem, som blifva bosatta i Stockholm, samt att det extra anslaget under B) i Kungl. Maj:ts förslag höjes med 3,700 kronor till 53,700 kronor.

Stockholm den 7 maj 1912.

Ernst Söderberg.